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'Hernou sthevraldu spát hal a

července po 9 hodině odpolední
Josef 1 Moldavsky ve svém bytu
ve Staré Libni I lolohlavsky
jenž byl 2 r stár před nedávnem

stfžen byl vážnou duševní choro
bou v hlavě utkvěla mu totiž my
šlenka Že je pronásledován My
šlenka tato zkrátila mu dny živo

ta Dopoledne po odchodu své

ženy uchopil ostrý řeznický nůž a

vší sílou vrazil si ho do levé stra

ny prsou a nedlouho vrátila s

llolohlavská do příbytku a na- -

zla muže svého v kaluži krve

jíž mrtvého Nůž dosud vězel v

útrobách nešťastníka

'oiJry na venkovč Vv Záhoří
u Žel Produ se píše: Dne 25

července o Ji o Jtou oupol vy
mkl z neznámých příčin požár v

lomě Jana Pastorka chalupníka
Záhoří Zachvátil i sousední

stavení latii Matury rolníka a

lostinského kteréž s prvním sta
vením má společný Žlab okapový
V okamžiku zahaleno bylo okolí

děsným kouřem který vzdáleným
vesnicím označoval neštěstí Za
rátko dostavili se Členové míst
ního sboru hasičského kteří 10
minut před vypuknutím požáru

po vykonaném cvičení se byli ro
zešli do svých domovů Oheň

rozpoutal se velice a ohrožoval

blízká stavení k nimž přes silnici
vanul vítr Nadlidskému úsilí

hasičských sborů ze Smrčí ze
Dlúhého a z Kuchelny podařilo se

zhoubný živel obmeziti Neštěstí
velice stihlo Jana Pastorka Týž
meškal právě v sousední vesnici
Smrčí Manželka jeho je těžce
nemocna a proto chtěl jí dojiti pro
lékaře takže musili lidé na smrt
nemocnou ženu z hořícího stavení

vynésti
SebevralJa důstojníka V Mla-

dé Doleslavi zastřelil se 28 Čer

vence nadporučík 12 praporu pol
ních myslivců Joseí Městek Chotí

jeho která dlela u své matky a
očekávala radostnou událost bylo
oznámeno Že nadporučík ochura- -

věl načež choť poslala mu kytici
čerstvých květin Právě v den

kdy konal se pohřeb důstojníka
1

darovala manželka jeho život sy-

náčkovi

Loupelný vrah srč matky Josef

Vacovský 25letý obuvník v Kla-

tovech zatčen byl pro podezření
že zavraždil svou vlastní matku
Přiznal se že dne o července
o lAli hod v noci stará
Vacovská navrátila se do svého

obydlí v němž se uzamkla zakle

pal na dvéře a když stařena ochot-

ně odemkla a dvéře pootevřela
udeřil ji obuškem do hlavy tak

prudce že zapotácela se a padla
na zem Útočník vešed do svět-

nice a otočiv klíč vrhl se na ubo-

hou stařenu jež se zatím z mrá-

kot probírala a počal ji škrtití
nic nedbaje úpěnlivých slov pro-

sebných: "Pro boha tě prosím
synu pusť mně dám ti všecky
peníze!" A prsty zlosynovy kře-

čovitě svíraly hrdlo matčino Vrah
svázal peřiny hledal peníze a spo-

řitelní knížku ale jakýsi zlý duch

nepřál mu aby došel cíle k vůli
němuž dopustil se hrozného činu

Zanechav všecko otevřel okno

vyskočil ven odešel do svého dlí

svlékl prádlo krví vlastní

matky potřísněné umyla uložil se

na lůžko Ráno když sousedé
řekli mu že matka jeho leží v ka-

luži krve na zemi sám šel pro lé-

kaře Za nedlouho byl i se svou

manželkou Kateřinou zatčen a

odveden do vyšetřovací vazby okr

soudu klatovského Zde choval
se tupě nemluvě takřka nic ro-

vněž tak jeho Žena Teprve při
domovní prohlídce ve středu 4ne

21 července vyznal se ze svého

Činu

vyhraŽeno zákonodárné Činnosti

krétského národního shromáždění

AuiiČ čaiofiiy neustávají zabý
vati ne poměry

rakousko-uhersk- ý

nu "Novosti" vypočítávají vý

buchy německé výstřednosti
dospívají k názoru že uspořádání
vnitřních poměrů v Cistajtanii ne

dá se provésti jinak než uznáním
historie individua
it zejména práv koruny české

"Nové Vremě" pokládá cestu mi

nistra zahramčných záležitostí
hrabete (ioluchovského do Paříže
za důležitou politickou událost k

domnívá se že předním účelem

jejím jest zabezpečení mírných
rnezinárodníih styků aby Kakou

mohlo se plně věno- -

vati uspořádání svých vnitřních
záležitostí Ukol této cesty jest
prý v plném souhlasu s politikou
rusko-francouzsko- u "Kuské Vě

domostí'' hlavní příčinn útočnosti

německé shledávají v nerozhodno

sti hraběte liadena a praví: Není

ochybnosti že rychlé provedení
slibů slovanským národům v Ka- -

kousku dávno daných záhy by
zatlačilo do pozadí otázku o jazy

kových nařízeních a učinilo po- -

y rakouské Němce přístupněj
šími V nynjěŠím okamžiku kdy
Němci zachováni jsou při všech

svých nadprávích nemají ovšem

roč vyhledávali dohodu a pokra
čují v tuhém odporu proti prvnímu
kroku k rovnoprávnosti národů v

vakousku Proto musí všecky
smírné pokusy skončili nyní ne

zdarem

Z Činy se oznamuje že tam

lanují stále neuspokojivé poměry
dvě největŠí provincie zachváceny
jsou hladem v Jupan a Kvangsu

vypuklo povstání a jsou obavy že

Povstání v Kaším zachvátí veškeré

mohamedány Čínské obývající
zejména provincii Junan

Angličan o Rusech V "Contetn- -

porary Keview" uveřejňuje V

Durban zajímavou úvahu o souvě-ké- m

Rusku Durban kterýž Ru-

sko procestoval křížem krážem
že na západě vůbec mají hrozně

Špatné ponětí o obrovském náro-

dě jenž zaujímá všecek východ
evropský kdežto dle názoru Dur- -

banova rozvoj tohoto giganta ná-

leží k nejmohutnějším zjevům ve-

škerých novějších dějin V Anglii
prý dosud pokládají Rusy za jakési
usedlé polodivočhy jichž se dotkla
civilisace jenom na povrchu Nej-

více zajímala patrně Durbana
otázka východní a dospěl ku pře-

svědčení Že Rusové stůj co stůj
chtějí opanovati Cařihrad Durban

pokládá to za možné rovněž při-

pouštíme v budoucnosti vliv Ruska

stane se rozhodujícím v Japonsku
a v Číně Radí proto Angličanům

aby v čas pečovali o dobrou shodu
s Ruskem což naopak zjedná
Anglii značné úspěchy v Asii a

v Africe Jinak snaží se Durban

provésti důkaz že srážka Ruska
s trojspolkem dříve či později jest
nezbytnou

Na hranicUh persko-tureckj- ch

propukl vážný spor Jak známo
svět mohamedánský dělí se nábo-

žensky na sunity a šíity již stojí
od věků proti sobě nepřátelsky
V poslední době přiostřilo se na-pje-

mezi nimi pro zdravotní opa-
tření při převážení mrtvol Peršanů
a šíitů Indů do posvátného města
Kerbel jižnS od Uagdadu Vláda

turecká zakázala převoz mrtvol

přes šíitské území kerbelské ná-

sledkem kteréhož zákazu Peršané

brannou mocí překročili hra-

nice turecké a zmocnili se měst
Kerbel a Mešed-Al- i V minister-

ské radě v Cařihradě stalo se

usnešení aby se poslalo Persii
ultimatum jímž tato se vyzývá

aby svá vojska z tureckého území

do 14 dnů odvolala že Turecko

pokládá obsazení měst Kerbel a

Mešed-Al- i za vypovězení války
Peršanňm asi bude těžko couvnout
a proto není vyloučeno že dojde
k válce persko-tureck- é což by asi

éVřmfťtý lid jest už nynějšího
vládnování nýt Proč Marníall
McMttithrr a llollmantt opustili
rmnuterské kanrebiře nikdo ne ví
ZU nálada proti vládě projevuji
se ostře Ukázalo se to při po
sužování dvou řečí z nichž jednu
mři prusky finanční ministr Mipie
při otvírání mostu Wupprc-tha- l

ského a druhou nově jmenovaný
profesor národního hopodářstv
v Perlině dr Keinhold MiuH
ova řeČ pokládá se a program
nové vlády mluvil z níducii smíř

livosti: mají se podporovali spo
lečné zájmy promyslu a zeměděl-

ství vyrovnávat! nepotři bné pro
tivy zamítati neslušné požadavky
jednostranných zájmfi atd alt

hlavně Německo potřebuje lof- -

tvaf 1 listy národních liberálft

vyslovují nedůvěru k té smířlivosti

poněvadž ministr žaloval na po
věstnou "nouzi východolahského
zemědělství" jehož důvěrníkem

jest O dčlnictvo nezavadil
Keinhold byl posud soudním ra-

dou ve Wiesbadenu a proslul
spisy jakožto

Dismarckovec Alldeutscher a čás-

tečný odpůrce katedrového socia-

lismu t j odpůrce Wagnerův a

Schmollcrův Proto povolání
jeho na universitu zbudilo pozor-nos- t

Zatím však Keinhold spň-sob- il

"králi" Stummovi a soudru-

hům trpké sklamání neboť v své

řeči kterou se loučil ve Wiesba-

denu vyznal že nynější německé
vládfiování a "nový kurs" působí
na západě a jihu Nčmecka veliké

nebezpečí Stanovisko jeho je
sice víc nčmecko-nacinál- ní než

sociální ale výslednice sbližuje ho

se socialisty "Daleko rozšířené
mínČ-ní-v moderní době jmenovití
v Prusku Že v sociální politice
všecku naději do budoucnosti
skládati máme v 'sociální král
ovství jest iluse Království je
dnes úplné bezmocné aby proved-
lo veliké reíormátorské činy sku-

tečné převraty v národním hospo-
dářství a ve společnosti Tu
muže jen jediný lid silné sice

ale svobodný Jen na

podkladě ne formální ale v pod-

statě demokratickém jest možný
pokus o smělou sociální politiku
Příští všeobecné volby ponesou
neobvyklý rys jednomyslnosti v

té myšlence: vyslovenou frontou

nespokojeného lidu čeliti proti
moci vlády Zpátečnické Prusko
ztratilo všecko přitažlivou moc
Celé německo jižně od Mohanu
souhlasí demonstrativním jásotem
se slovem švábského lidového po-

slance říšského K Hausmanna

jenž pravil ve shromáždění něme-
cké lidové strany v Hallu: 'Díky
Bohu že nejsme Prusové!' V

hesenské a bavorské Falci možno

pozorovati jak vystupuji všechny
smutné náklonnosti Ozývá se
hlasitě slovo: 'Pak raději fran-

couzsky' Příští volby rozhodnou o

budoucnosti Německa" Nálada
v Německu je taková Že se s

Miquelem nesouhlasí s Keinhold-e- m

souhií
Ač pnua turecká přes odpor zá-

stupců poslala na ostrov Krétu
Dževada pašu tvrdí se Že pos-

lání to nebude míti nijakého prak-

tického významu O budoucím

uspořádání ostrova jest prý již
rozhodnuto Obdrží takové po-

stavení asi jako 'ostrov Samos
sultán sice zůstane suverénem

Kréty als přímo vládu vykonávati
tam nebude Krétě se dostane
ústavy s národním zastupitelstvem
voleným jež bude obstarávati zá-

konodárství a povede dozor nad

správou v jejíž čelo postaven bu-

de generální guvenér navržený
vemlocemi a sultánem jmenovaný
Vojsko či milice podřízena bude

guvernérovi kterýž velitele milice
sám jmenuje Tato milice bude
z počátku utvořena z cizinců a

bude tvořiti jádro příštího vlast-

ního krétského vojska Toto
zřízení zavede se prozatímním
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roky starý do Velké UyteSe na

Moravě příslušný a na Smíchově
v Mnskčlio tlfdé bydlící měl v

domácnosti své již delší dobu mr-

zutosti které starce dohnaly ko-

nečně v zoufalství Po půlnoci
na 24 čt rvence vystoupil starý
listonoš na okno bytu svého ve
druhém jiatře se nalézajícího a v

úmyslu sebevražedném skočil do
nádvoří kamením vydlážděného
Zde nalezen byl stařec s rozpoltě-
nou lebkou a v kaluži krve již
mrtev

ranču strojem Matěj Doležal
1 4U tý syn truhlářského dělníka
v Uhlířské Lhotě dne 23 červen
ce odpoledne ve stodole jednoho
souseda ze zvědavosti vstrčil levou
ruku do žentouru Stroj ruku za

chytil a příšerným způsobem roz- -
1 'iurin

Vojensky" sluha končin smýkán

Příšerný výjev udál se dne 23
července dopoledne v nádvoří

Albrechtových kasáren na Smícho-

vě Důstoinickv sluha loseí Va- -

vřečka prováděl v nádvoří dva
koní plukovníka Viléma Lahou- -

Stna z v ivremontu od pěš pluku
č 88 Na jednom koni vojenský
sluha seděl a druhého za uzdu
vedl Z neznámé příčiny koně

pojednou se splašili VavřeČka mu- -

sel IHlstiti uztJu druhého koně a

pomysk-t-
i na to aby sám nepřisel

k úrazu Sluha obratný a vytr-

valý jezdec skokům splašeného
koně dlouho odolal Najednou
však kůň mocně se vzepjal a padl
s jezdcem na zem Hned potom

opět se vzepjal a pádil po nádvo-

ří smýkaje za sebou sluhu který
nohu nemohl ze třemene vyvléci
Na pohnutlivý tento výjev pohlí-
želo množství vojínů leč Žádný z

nich nesměl se ku splašenému ko
ní přiblížili aby ho ještě více ne

polekal Již zdálo se že sluha
bude k smrti usmýkán když tu
náhoda přispěla mu pojednou ku

pomoci v avřečkovi vyzula se to-

tiž vysoká bota která zůstala ve

třemenu viseli Sluha ačkoliv
měl pravou nohu vyvrtnutou pře-
ce se vzchopil a splašeného koně

zachytil Zraněnému vojínu po-

skytl plukovní lékař pomoci na-

čež dal ho dopraviti do vojenské

nemocnice

Nyní máte příležitost k nabytí
farmy
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Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
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